АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2025                                                                                                                     № 128

г. Горняк

О внесении изменений в

постановление Администрации

района от 06.04.2023 №119 «Об

утверждении Административного

регламента предоставления

муниципальной услуги «Постановка

на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам

социального найма»

В соответствии с Законом Алтайского края от 09.12.2005 №115-ЗС «О

порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в

качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма» и в целях приведения нормативных правовых

актов в соответствие с действующим законодательством, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации района от 06.04.2023

№119 «Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. Пункт 2.8.2 изложить в следующей редакции:

«2.8.2. Копию паспорта гражданина Российской Федерации заявителя и

членов его семьи или копии документов, заменяющих паспорт гражданина

Российской Федерации.

В случае отсутствия в паспорте гражданина Российской Федерации или

ином документе, заменяющем паспорт гражданина Российской Федерации,

сведений о месте жительства - документ, подтверждающий место жительства

заявителя, а также членов его семьи.».

1.1.2. Пункт 2.8.3 изложить в следующей редакции:

«2.8.3. Правоустанавливающие документы на объекты недвижимости,

права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре

недвижимости (при наличии).».

1.1.3. Пункт 2.8.4 изложить в следующей редакции:

«2.8.4. Документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя

физического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя.».

1.1.4. Пункты 2.8.5-2.8.9 исключить.

1.1.5.  Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10. Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней со дня

принятия заявления о принятии на учет запрашивает в порядке

межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с

законодательством Российской Федерации у соответствующих органов

(организаций) подтверждение сведений, указанных в частях 2, 3 статьи 4

Закона Алтайского края от 09.12.2005 №115-ЗС «О порядке ведения

органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся

в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

(далее – Закон).».

1.2. Приложение к постановлению дополнить пунктом 2.11

следующего содержания:

«2.11. Документы, содержащие сведения, указанные в частях 2, 3

статьи 4 Закона, за исключением правоустанавливающих документов на

объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином

государственном реестре недвижимости, граждане вправе подать в орган

местного самоуправления по собственной инициативе.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Локтевский район Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации района промышленности, ЖКХ,

строительству, транспорту и связи С.В. Чичикина.

Глава района                                                                                     Г.П. Глазунова

Подготовил: ______________ А.В. Сергиенко
Согласовано: _____________ С.В. Чичикин
                    _____________ А.А. Хаймина

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=108946&dst=100146&field=134&date=11.04.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=108946&dst=100151&field=134&date=11.04.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=108946&dst=100146&field=134&date=11.04.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=108946&dst=100151&field=134&date=11.04.2025